

Åtal förbereds mot medicinska rådgivare vilka manipulerat medicinska fakta i yttranden eller i domstol.

Länge nog har medicinskt okunniga domare förlitat sig på att vad försäkringsbolagens och Försäkringskassans medicinska rådgivare hävdade när det gäller sambandsfrågor mellan trafikskador och alla besvär som uppstår mer eller mindre momentant när huvudet kastats bakåt/framåt under några millisekunder i en "pisksnärtliknande" rörelse!

Det räcker med att söka sig till följande källa på internet för att förstå hur fel dessa medicinska rådgivare haft! Att de lärt sig hur nackskadades uppgifter skall tacklas har skett på försäkringsläkarkurser anordnade av de svenska trafikförsäkringsbolagen.

Bland lärarna finns ett antal ledande professorer, docenter och överläkare, vilka under en följd av år har hjälpt försäkringsbolagen att vinna mot svårt nackskadade. Att i ord på ett begripligt sätt förklara alla de komplicerade skadeförlopp som uppstår när många G-krafter sliter i halsryggens och centrala nervsystemets alla strukturer, är helt omöjligt.

När ord står mot ord i rättssalen tycks domarna helst vilja lita på vad framträdande professorer, docenter och överläkare hävdar.

Bifogad adress på internet visar hur skadeförloppet kan se ut, samt ge en förklaring till alla de skador, som av ledande neurologer ofta blivit klassificerade som psykosomatiska eller orsakade av ångest eller oro.

När Du sett och troligen sett om den videon, hoppas Nackskadeförbundet att Du hör av Dig till oss, samt förser oss med det domslut där Du förlorade mot Ditt försäkringsbolag och/eller Försäkringskassan, så att vi kan även fylla på Ditt namn på den lista som inte bara skall skickas till regeringen, utan även till EU-kommissionen för att påvisa hur svårt drabbade systematiskt blir förlorare när medicinska rådgivare framför manipulerade påståenden om samband som inte kan råda.

Nackskadeförbundet har i ett stort antal domslut kunnat läsa vilka argument som hävdats från försäkringsmedicinska rådgivares sida och bygger nu upp en statistik över dessa falska påståenden. Påståenden vilka inte stämmer med internationellt rådande accepterad kunskap och forskning.

Varje ytterligare domslut som kan adderas till redan genomgångna domar kommer att bilda underlag till kommande åtal mot en mycket lång rad av medicinska rådgivare.

Enligt Socialstyrelsen (Anders Tegnell) kan enskilda åtal ske för brott mot medicinsk etik, samt falska medicinska påståenden.

Adressen på internet har Du här:

<http://www.youtube.com/watch?v=6wCgmaG3Zgw&feature=youtu>

Adressen till Nackskadeförbundet har Du här.

**HSO
Nackskadeförbundet.
Klöverstigen 10 C**

78451 Borlänge

Nackskadeförbundet har redan börjat förse EU-kommissionen med uppgifter gällande svårt skadedrabbade, vilka har blivit mycket illa hanterade av sina försäkringsbolag eller Försäkringskassan.

Ditt fall kan bli nästa. Det är riskfritt att låta Nackskadeförbundet skicka dessa uppgifter till EU-kommissionen, där lämnar man inte ut vem det är som klagar – om inte den drabbade själv önskar det!

**Bert Magnusson
Ordförande (orgnr 802428-6592)**

**Bo Sonnsjö
vice ordförande
medicine doktor**

Bägge är ombud för nackskadade i svenska domstolar och i kommunikation med EU-kommissionen, EU-domstolen, samt vid behov med EU-ombudsmannen.